N. D. 2, 61, 153).—21. An²⁴ quisquam²⁵ potest probare, quod cognitum non habet²⁶? (Cic. Fin. 5, 26, 76).—22. Saepe homines temerarios atque imperitos falsis rumoribus terreri et ad facinus impelli, et de summis rebus consilium capere, cognitum est²⁷ (Caes. B. G. 6, 20, 2).—23. In proelio, quo²⁸ apud Janiculum adversus Cinnam pugnatum est²⁹, Pompejanus miles fratrem suum occidit, deinde, cognito facinore³⁰, se ipsum interfecit (Sisenna apud Tac. Hist. 3, 51).—24. Terrā incognitā (proverbiūm).—25. Nox erat, et placidum carpebant³¹ fessa sopōrem || Corpora per terras, silvaeque et saevā quierant³² || Aequora (V. Aen. 4, 522).—26. Nunquam ipse a pueritia usque ad hanc aetatem a continuis bellis et victoriis conquievit³³ (Cic. Balb. 2, 3).—27. Astūram³⁴ vēni vespēri³⁵; vitandi enim calorіs causā³⁶ Lanuvii³⁷ tres horas acquieveram (Cic. Att. 13, 34).—28. Qui mentiri solet³⁸, pejerare consuēvit. Quem³⁹ ego, ut mentiatur, inducere possum; ut pejeret, exorare facile potero (Cic. Com. 16, 46).—29. Noli³⁸ te oblivisci Ciceronem esse et eum, qui³⁹ aliis consuēris⁴⁰ praecipere et dare consilium (Cic. Fam. 4, 5, 5).—30. Homines labore assiduo et cotidiano assueti⁴¹ (Cic. De or. 3, 15, 58).—31. Bellum subito exarsit (Cic. Lig. 1, 3).—32. Totā Italiā desiderio libertatis exarsit (Cic. Phil. 10, 9, 19).—33. Ratio, quum adolevit atque perfecta est, nominatur rite⁴² sapientiā (Cic. Leg. 1, 7, 22).—34. Principiis obsta: sero medicinā paratur, || Quum malā per longas convaluere moras (Ov. Rem. 91).—35. Ille in morbum continuo⁴³ incidit, ex quo non convaluit (Cic. Fam. 13, 29, 4).—36. Quidam eorum mortem sibi ipsi consciverunt (Liv. 22, 61, 9).—37. Obstupui, steteruntque comae, et vox faucibus⁴⁴ haesit (V. Aen. 2, 774).

1 Прав. 6 в.—2 Грамм. 727.—3 Прим. 1 к № 81 а.—4 «Греческий язык».—5 Ac-cipio 3, кроме основного значения «получаю», имеет также значение «слышу», «узнаю»; поэтому ассери «знаю».—6 Наречие: «обыкновенно».—7 Прав. 24. Eredit. § 194. Прим. 2 к № 101 а.—8 Прав. 80.—9 Прав. 52.—10 Грамм. 529 а.—11 Грамм. 163 (в конце).—12 § 102.—13 Окончание а — греческое. § 93.—14 Publica относится к via.—15 Прав. 16.—16 Прим. 3 к № 98.—17 Прав. 76.—18 Прим. 2 к № 28 а. Прим. 1 к № 38.—19 «За то, что». Прав. 46.—20 «Свойственно». Грамм. 502.—21 Прим. 15 к № 58 а.—59 а.—22 § 194.—23 «Будут». Грамм. 772 с.—24 Прав. 70.—25 Грамм. 1239.—26 Грамм. 732.—27 Грамм. 729, 730, 760.—28 Прав. 20.—Грамм. 480.—29 Грамм. 425 и 669.—30 Abl. absolutus.—31 «Вкушали», «наслаждались».—32 § 194.—33 Прав. 28.—34 Прим. 1 к № 80.—35 Прав. 123 в.—36 Прим. 22 к № 24.—37 Грамм. 1233.—38 Прав. 30.—39 Прав. 75.—40 § 222, 118 (подстрочное прим.).—41 Грамм. 489.—42 «Правильно».—43 «Тотчас».—44 Прим. 8 к № 94.—45 Грамм. 728.